
Materia Cod. Primer llamado Hora de la mesa Aula

Conocimiento Científico y Metodología de la Investigación CIOO5 05-ago 10 hs Mosconi 55

Formulación y Gestión de Proyectos C1015 05-ago 10 hs Mosconi SS1

Metodologia y Analisis Cualitativo C4003 05-ago 10 hs  Mosconi SS3

Teoria de la Intervención I C4005 05-ago 10 hs Savio 20

Epistemología de las Ciencias Sociales () C5004 05-ago 11 hs SS2

Historia de las Relaciones Laborales C3001 05-ago 11 hs Mosconi 132

Introducción a la Sociología CI014 05-ago 12hs Mosconi 120

Derecho Municipal C2022 05-ago 12hs Mosconi SS2

Comunicación institucional 0C005 05-ago 12hs Savio 22

Juventud y trabajo: problemáticas, políticas y estrategias de los acto OC021 05-ago 13hs Savio 20

Comercio Internacional OC001 05-ago 14 hs Mosconi SS1

Derechos humanos y género en el mundo del trabajo OC010 05-ago 14hs Mosconi SS3

Gestion de la produccion C2019 05-ago 14hs Savio 22

Política Económica Argentina C5005) 05-ago 16 hs Mosconi 120

Introducción a la Economía CI013 05-ago 16 hs Mosconi 55

Historia del pensamiento económico () C5012 05-ago 16 hs Mosconi 120

Contabilidad C2003 05-ago 16 hs Savio 36

Gestión laboral en la función pública C3014 05-ago 17 hs Mosconi SS2

Tecnologías Aplicadas a la Gestión del Trabajo OC023 05-ago 17 hs SS4

Politicas y programas de inclusión social C4010 05-ago 17 hs Mosconi SS1

Cultura y Sociología del Trabajo C3005 05-ago 18 hs Savio 20

Gobernanza ambiental. Gestión Ambiental Municipal C1014 05-ago 18 hs Savio 21

Economía Ambiental C1016 05-ago 18 hs Savio 22

Taller de Trabajo Integrador Final (GA) C1017 05-ago 18 hs Mosconi SS3

Energía y Sustentabilidad C1018 05-ago 18 hs Mosconi 130

Trabajo y ambiente C1019 05-ago 18 hs Mosconi 132

Gestión ambiental en establecimientos productivos primarios periurbanos C1020 05-ago 18 hs Mosconi 120

Producción limpia y tecnologías alternativas C1021 05-ago 18 hs Savio 28

Derecho del Trabajo y Legislación Laboral C3003 05-ago 18hs Savio 29

Gestión y Administración de las Organizaciones CI017 06-ago 10 hs Mosconi 55

Taller de práctica laboral C2007 06-ago 10 hs Savio 24

Gestion de Recursos Humanos C2011 06-ago 10hs Savio 23

Contabilidad Pública y Privada () C5007 06-ago 11 hs Mosconi 120

Estructura productiva argentina C5020 06-ago 11 hs Mosconi 132

Antropologia Social y Cultural C4002 06-ago 11 hs Mosconi SS1

Demografia Social C4008 06-ago 11 hs Mosconi SS2

Estadística C2001 06-ago 12 hs Mosconi SS3

Macroeconomía y Política Económica C2009 06-ago 14 hs Mosconi SS4

Asociaciones sindicales, negociación colectiva, conflicto laboral y diálogo social C3015 06-ago 14hs Mosconi SS2

Comunicación institucional (LAD) OC005 06-ago 14hs Savio 22
Gestión de la Comunicación C1012 06-ago 15 hs Savio 20

Biología C1001 06-ago 16 hs Savio 28

Análisis Matemático I C5003 06-ago 16 hs Mosconi 55

Análisis Matemático II C5006 06-ago 16 hs Mosconi 55

Salud Ambiental y Principios de Epidemiología C1010 06-ago 16 hs Mosconi 120

Práctica Laboral C3007 06-ago 16hs Savio 21

Introducción al Derecho CI016 06-ago 17hs Savio 22

Mesas de exámen Turno Julio-Agosto Instituto de Ciencias Sociales y Administración
Mesas de exámen Primer llamado del 5 al 9 de Agosto de l 2019



Manejo de Software Especializado C1013 06-ago 17hs SS 2

Comunicación institucional (RT) C3019 06-ago 18 hs Mosconi SS1

Políticas de Empleo en Argentina C3012 06-ago 18 hs Mosconi 130

Elementos de Física y Química Ambiental C1002 06-ago 18 hs SS 3

Gestión Ambiental de Establecimientos Poductivos y de Servicios C1011 06-ago 18 hs SS 4

Crecimiento y distribución C5018 06-ago 18 hs Savio 20
Condiciones y Medio Ambiente de Trabajo C3013 06-ago 18 hs Savio 29

Desarrollo Económico Local C2015 06-ago 18hs Mosconi 132
Economía y Gestión de las Pymes C2018 06-ago 18hs Savio 36

Psicología Laboral C3009 07-ago 08 hs Savio 20

Teoria de la Intervención III C4014 07-ago 09 hs Savio 21

Teoria de la Intervención IV C4017 07-ago 09 hs Savio 24

Estadística Aplicada a Datos Sociolaborales C3018 07-ago 09 hs Savio 29

Análisis de las Políticas Públicas CI018 07-ago 10 hs Mosconi 55

Sistemas administrativos C2002 07-ago 10 hs Savio  20

Sociologia de las organizaciones C3010 07-ago 10 hs Savio 23

Análisis Económico y Modelos de Desarrollo C3011 07-ago 10 hs SS1

Administración Municipal C2024 07-ago 10 hs SS2

Introduccion a la Psicologia C4004 07-ago 10 hs SS3

Metodolologia y tecnicas cuantitativas C4009 07-ago 10 hs Mosconi 120

Gest ambiental de establecim produc urba y periurb C1020 07-ago 10hs Mosconi 132

Análisis Macroeconómico () C5008 07-ago 11 hs Savio 21

Macroeconomía avanzada C5015 07-ago 11 hs Savio 21

Relaciones Laborales en la Economía Social y el Trabajo Autogestionado OC024 07-ago 11 hs Savio 28
Relaciones Laborales Comparadas OC007 07-ago 14 hs Savio 20

Seminario de especialización en investigación OC030 07-ago 14 hs Savio 22

Estructura Social Argentina C4018 07-ago 14 hs SS1

Variables e Indicadores Ambientales C1009 07-ago 14 hs Savio 36

Politica y sociedad C4001 07-ago 15hs SS2

Evaluación de impacto y sistemas de gestión C1005 07-ago 16 hs SS4

Análisis Microeconómico () C5011 07-ago 16 hs Mosconi 55

Microeconomía avanzada C5019 07-ago 16 hs Mosconi 55

Metodologia de la investigacion cuali cuantitativa OC006 07-ago 16hs SS3

Taller optativo : Trabajo Integrador C4012 07-ago 17 hs Savio 20

Gestión y Capacitación de los Recursos Humanos C3004 07-ago 17hs Savio 21

Liquidación de sueldos y jornales OC028 07-ago 17hs Savio 22

Derecho de la Seguridad Social C3006 07-ago 17hs Mosconi 55

Sistema municipal argentino C2023 07-ago 18 hs Savio 36
Análisis de los Procesos Económicos, Sociales y Ambientales CI015 07-ago 18 hs Savio 28

Derecho Ambiental C1003 07-ago 18 hs SS1

Administración Financiera C2010 07-ago 18 hs SS2

Análisis de los Procesos y Consecuencias de Cambios Climáticos C1008 07-ago 18 hs Mosconi SS3

Educación e inclusión C4016 07-ago 18 hs Mosconi 55

Taller I. Actuación profesional en barrios C4007 07-ago 18 hs Manzi 19

Ecología General y Recursos Naturales C1004 07-ago 18 hs SS4

Taller de práctica ambiental C1007 07-ago 18 hs Mosconi 120

Administración de Personal C3002 07-ago 18hs Mosconi 132

Elementos para el analisis de la Sociedad Actual C5002 07-ago 18hs Savio 29

Gestión Ambiental Urbana C1006 07-ago 18hs Mosconi 130

Comercialización y comunicación C2004 08-ago 10 hs Savio 29

Relaciones del trabajo en la agroindustria C3020 08-ago 10 hs Savio 20



Teoria de la Intervención II C4006 08-ago 10 hs Savio 23

Administracion municipal C2024 08-ago 10hs Savio 28

Gestión de la Producción C2019 08-ago 12 hs SS1

Desarrollo y Sociedad, problemas y debates C5001 08-ago 12hs SS2
Taller de Trabajo Final (LAD) C2016 08-ago 14 hs SS4

Introducción al Desarrollo Sustentable CI006 08-ago 16 hs Savio 22

Taller de práctica laboral LE () C5014 08-ago 16 hs Savio 20

Estadística para economistas (C5009) C5009 08-ago 16 hs Savio 20

Matemática Financiera C2006 08-ago 16 hs Savio 36

Derecho Privado y Económico C2017 08-ago 17 hs SS 1

Historia Económica, Política y Social Argentina C3008 08-ago 18 hs Mosconi 130

Microeconomía C2005 08-ago 18hs Mosconi 132

Inglés aplicado a las Ciencias Sociales C4020 09-ago 09 hs SS1

Administración de PYMES OC002 09-ago 09 hs Savio 24
Planificación y Gestión Estratégica C2014 09-ago 10 hs Savio 20

Introducción al derecho público C4011 09-ago 10 HS Savio 21

Taller de Trabajo Final ( RT) C3017 09-ago 10hs Savio 22

Procesos migratorios  y mundo del trabajo OC027 09-ago 12hs SS3
Teoría de la Organización y Organización Industrial C2013 09-ago 14 hs Savio 21

Impuestos C2012 09-ago 18 hs Savio 22

Derecho Municipal C2022 09-ago 18 hs Mosconi 132

Matemática para economistas C5013 08-ago 18 hs SS2

Presupuesto y Gestión de Costos C2008 09-ago 18hs Mosconi SS1

Derecho Administrativo y procesal laboral OC008 09-ago 18hs Savio 29

Materia Cod. Segundo llamado Hora de la mesa Aula

Teoria de la Intervención I C4005 12-ago 10 hs Savio 23

Gestión laboral en la función pública C3014 12-ago 10 hs Savio 21
Formulación y Gestión de Proyectos C1015 12-ago 12 hs SS1|

Cultura y Sociología del Trabajo C3005 12-ago 12hs SS2

Historia Económica, Política y Social Argentina C3008 12-ago 12hs SS3

Variables e Indicadores Ambientales C1009 12-ago 14 hs Savio 20

Derecho Administrativo y procesal laboral OC008 12-ago 14 hs Savio 21

Epistemología de las Ciencias Sociales C5004 12-ago 15 hs SS3

Política Económica Argentina C5005 12-ago 16 hs SS4

Introducción a la Economía CI013 12-ago 16 hs Mosconi 55

Biología C1001 12-ago 16 hs Savio 28

Práctica Laboral C3007 12-ago 16hs Savio 29

Introduccion a la Psicologia C4004 12-ago 16hs Savio 36

Salud Ambiental y Principios de Epidemiología C1010 12-ago 16hs Mosconi SS4

Conocimiento Científico y Metodología de la Investigación CIOO5 12-ago 17 HS Mosconi 120

Tecnologías Aplicadas a la Gestión del Trabajo OC023 12-ago 17 hs SS4

Politicas y programas de inclusión social C4010 12-ago 17 hs SS1

Asociaciones sindicales, negociación colectiva, conflicto laboral y diálogo social C3015 12-ago 17hs Mosconi 132

Introducción al Derecho CI016 12-ago 17s SS2

Taller de Trabajo Integrador Final (GA) C1017 12-ago 18 hs SS3

Políticas de Empleo en Argentina C3012 12-ago 18 hs Savio 20

Historia del pensamiento económico C5012 12-ago 18 hs SS4
Economía Ambiental C1016 12-ago 18 hs Savio 22

Mesas de exámen Segundo llamado del 12 al 16 de Agosto de 2019

Materia



Introducción a la Sociología CI014 12-ago 18hs Mosconi 130

Sociologia de las organizaciones C3010 13-ago 10 hs Savio 23

Gestion de Recursos Humanos C2011 13-ago 10 hs Savio 24

Relaciones Laborales Comparadas OC007 13-ago 10 hs Savio 20

Estadística C2001 13-ago 10hs Savio 21

Análisis de los Procesos Económicos, Sociales y Ambientales CI015 13-ago 10hs Savio 28

Elemtos para el analisis de la Sociedad Actual C5002 13-ago 10HS Savio 29

Estructura productiva argentina C5020 13-ago 11 hs SS3

Antropologia Social y Cultural C4002 13-ago 11 hs Savio 22

Demografia Social C4008 13-ago 11 hs SS1

Psicología Laboral C3009 13-ago 14 hs SS2

Gestión de la Comunicación C1012 13-ago 14 hs SS 4

Macroeconomía y Política Económica C2009 13-ago 14hs SS3

Comunicación institucional 0C005 13-ago 14hs Savio 20

Análisis Matemático I C5003 13-ago 16 hs mosconi 120

Análisis Matemático II C5006 13-ago 16 hs mosconi 120
Metodología de la Investigación C5024 13-ago 16 hs Savio 20

Liquidación de sueldos y jornales OC028 13-ago 17hs Mosconi 55

Gestión y Capacitación de los Recursos Humanos C3004 13-ago 17hs Savio 21

Crecimiento y distribución C5018 13-ago 18 hs SS4

Gestión y Administración de las Organizaciones CI017 13-ago 18 hs Savio 22

Economía y Gestión de las Pymes C2018 13-ago 18 hs Mosconi SS2

Ecología General y Recursos Naturales C1004 13-ago 18 hs Mosconi SS3

Gobernanza ambiental. Gestión Ambiental Municipal C1014 13-ago 18 hs Mosconi SS1

Energía y Sustentabilidad C1018 13-ago 18 hs Mosconi 130

Trabajo y ambiente C1019 13-ago 18 hs Mosconi 132

Taller de práctica ambiental C1007 13-ago 18 hs Savio 29

Administración de Personal C3002 13-ago 18hs Mosconi 120

Desarrollo Económico Local C2015 13-ago 18hs Mosconi 55

Gestión ambiental en establecimientos productivos primarios periurbanos C1020 13-ago 18hs Savio 28

Teoria de la Intervención III C4014 14-ago 09 hs Mosconi SS1
Teoria de la Intervención IV C4017 14-ago 09 hs Mosconi SS2

Presupuesto y Gestión de Costos C2008 14-ago 10 hs Savio 29

Microeconomía C2005 14-ago 10 hs Savio 23

Impuestos C2012 14-ago 10hs Mosconi 120

Metodologia de la investigacion cuali cuantitativa OC006 14-ago 10hs Savio 24

Gest ambiental de establecim produc urba y periurb C1020 14-ago 10hs Savio 20

Taller de Trabajo Final ( RT) C3017 14-ago 10hs Savio 21

Pisicologia laboral C30009 14-ago 11hs Savio 28

Contabilidad Pública y Privada C5007 14-ago 11 hs Mosconi 55

Análisis Macroeconómico C5008 14-ago 11 hs Mosconi 132

Macroeconomía avanzada C5015 14-ago 11 hs Mosconi 132

Matemática Financiera C2006 14-ago 12 hs Mosconi ss1

Administración Municipal C2024 14-ago 12 hs Mosconi ss2

Procesos migratorios  y mundo del trabajo OC027 14-ago 12hs Mosconi ss3

Seminario de especialización en investigación OC030 14-ago 14 hs Savio 20

Teoria de la Intervención II C4006 14-ago 14 HS Savio 21
Estructura Social Argentina C4018 14-ago 14 hs Savio 22

Juventud y trabajo: problemáticas, políticas y estrategias de los acto OC021 14-ago 15 hs mosconi ss2
Comunicación institucional (RT) C3019 14-ago 15hs mosconi ss3



Análisis Microeconómico C5011 14-ago 16 hs Savio 36

Microeconomía avanzada C5019 14-ago 16 hs Savio 36

Derechos humanos y género en el mundo del trabajo OC010 14-ago 16 hs Mosconi ss1

Gestión de la Producción C2019 14-ago 16 hs Savio 28

Metodolologia y tecnicas cuantitativas C4009 14-ago 16 hs Savio 29

Evaluación de impacto y sistemas de gestión C1005 14-ago 16 hs Savio 20

Taller optativo : Trabajo Integrador C4012 14-ago 17 hs Mosconi ss4

Manejo de Software Especializado C1013 14-ago 17 hs Mosconi SS2

Relaciones Laborales en la Economía Social y el Trabajo Autogestionado OC024 14-ago 17 hs Manzi 18

Derecho de la Seguridad Social C3006 14-ago 17hs Savio 22

Condiciones y Medio Ambiente de Trabajo C3013 14-ago 18 hs Savio 28

Análisis de las Políticas Públicas CI018 14-ago 18 hs Mosconi 130

Sistemas administrativos C2002 14-ago 18 hs Mosconi 132

Derecho Ambiental C1003 14-ago 18 hs Mosconi SS1

Análisis de los Procesos y Consecuencias de Cambios Climáticos C1008 14-ago 18 hs Mosconi SS3

Gestión Ambiental de Establecimientos Poductivos y de Servicios C1011 14-ago 18 hs Mosconi 120

Análisis Económico y Modelos de Desarrollo C3011 14-ago 18 hs Savio 20

Elementos de Física y Química Ambiental C1002 14-ago 18 hs Savio 29

Gestión Ambiental Urbana C1006 14-ago 18 hs Manzi 19

Estadistica aplicada a datos sociolaborales C3018 14-ago 18hs Savio 21

Historia de las Relaciones Laborales C3001 14-ago 18hs Savio 36

Educación e inclusión C4016 15-ago 09 hs Mosconi SS 1

Taller I. Actuación profesional en barrios C4007 15-ago 09 hs Mosconi SS2

Metodologia y Analisis Cualitativo C4003 15-ago 10 hs Savio 23

Comercialización y comunicación C2004 15-ago 10 hs Savio 24

Introducción al Desarrollo Sustentable CI006 15-ago 12hs Savio 21

Taller de Trabajo Final (LAD) C2016 15-ago 14 hs Savio 36

Comunicación institucional (LAD) OC005 15-ago 15 hs Savio 20

Politica y sociedad C4001 15-ago 15hs Savio 21

Administración Financiera C2010 15-ago 16 hs Mosconi SS1

Contabilidad C2003 15-ago 16 hs Mosconi 130

Taller de práctica laboral LE C5014 15-ago 16 hs SS3

Estadística para economistas C5009 15-ago 16 hs SS3

Taller de práctica laboral C2007 15-ago 16 hs Savio 22

Desarrollo y Sociedad, problemas y debates C5001 15-ago 16hs Mosconi SS2

Derecho Privado y Económico C2017 15-ago 17 hs Mosconi 120

Matemática para economistas C5013 15-ago 18 hs SS4

Relaciones del trabajo en la agroindustria C3020 15-ago 18 hs Savio 28

Administración de PYMES OC002 16-ago 09 hs Savio 28

Administracion municipal C2024 16-ago 10hs Savio 23

Derecho Municipal C2022 16-ago 12hs Savio 20

Sistema municipal argentino C2023 16-ago 12hs Savio 21

Derecho del Trabajo y Legislación Laboral C3003 16-ago 14 hs Mosconi SS1

Teoría de la Organización y Organización Industrial C2013 16-ago 14 hs Mosconi SS4

Planificación y Gestión Estratégica C2014 16-ago 14 hs Mosconi SS2

Gestion de la produccion C2019 16-ago 14hs Mosconi SS3

Taller de trabajo final (RT) C3017 16-ago 16 hs Savio 22

Introducción al derecho público C4011 16-ago 16 hs Savio 28

Comercio Internacional OC001 16-ago 18 hs Mosconi SS4

Producción limpia y tecnologías alternativas C1021 16-ago 18 hs Mosconi 130

Inglés aplicado a las Ciencias Sociales C4020 16-ago 09 hs SS3


